

2020-BD-601 2021 年 3 月 24 日

Instagram フォトコンテスト開催!

アイベックスエアラインズ株式会社(本社:東京都江東区・代表取締役社長:浅井孝男、以下IBEX)は、Instagram を活用したフォトコンテストを開催いたします。



IBEXで2回目の実施となる今回のフォトコンテストでは、Instagramを活用して【映えてるね! CRJ700】をテーマとした、思わず「いいね!」したくなるような写真を募集いたします。

見事入賞された方には、賞品として当社往復航空券やオリジナルグッズ詰め合わせセット、さらに 2021 年度お披露目予定の新デザインのむすび丸ジェットモデルプレーンなどをご用意しております。また、入賞者全員を対象として、航空写真家チャーリィ古庄氏による写真講座&撮影会にご招待いたします。

入賞作品の一部については 2022 年 IBEX カレンダーや IBEX 公式 SNS にも掲載予定です。応募に関する詳細については、IBEX 公式ホームページ特設ページ内のアイベックスエアラインズフォトコンテスト応募要項をご確認ください。

なお、選考結果につきましては、7 月上旬以降に IBEX 公式ホームページならびに IBEX 公式 SNS(Facebook・Instagram・Twitter)にて順次発表いたします。

心が弾む素晴らしい作品のご応募をお待ちしております。

IBEX 公式 Instagram (@ibexairlines_official)



フォトコンテスト特設ページ



アイベックスエアラインズフォトコンテスト応募要項





主催	アイベックスエアラインズ(株) <協賛>仙台国際空港(株)・仙台空港鉄道(株)
応募期間	2021年3月25日(木)9:00~2021年6月14日(月)23:59
募集テーマ	【映えてるね!CRJ700】
	大空に浮かぶ CRJ700 や素敵な景色に溶け込む CRJ700、仙台空港を始めとする就
	航空港での一枚など、思わず「いいね!」したくなるような写真を大募集します。
応募方法	以下の手順に従い、Instagram へ投稿してください。
	①アイベックスエアラインズの公式アカウント(@ibexairlines_official)をフ
	オロー。
	②コメント欄に撮影空港ならびに撮影場所を入力。
	③専用ハッシュタグ #アイベックスエアラインズフォトコンテスト ならびに
	# アイベックスタグラム を付けて投稿。
	※公開アカウントにて投稿をお願いいたします。
結果発表	「アイベックスエアラインズフォトコンテスト事務局」にて選考の上、7 月上旬
	以降にホームページおよび公式 SNS で発表いたします。また、入賞者には弊社公
	式 Instagram アカウントの DM (ダイレクトメッセージ) にてご連絡いたします。
	※入賞された一部の写真は、2022 年当社カレンダーや公式 SNS に採用させていた
	だきます。
	※入賞者への賞品発送手続きに関するご連絡は、公式 Instagram アカウントの DM
	にて行います。
賞品	〇グランプリ賞(1 作品)
	賞品 仙台空港発着の当社往復航空券(2名様分)
	オリジナルグッズ詰め合わせセット
	〇準グランプリ賞 (2 作品)
	賞品 「新」むすび丸ジェットモデルプレーン
	〇特別賞(10 作品)
	賞品 オリジナルグッズ 3 点セット
	※入賞者は上記賞品の他に、もれなく航空写真家チャーリィ古庄氏による写真講
	座&撮影会にご招待いたします(実施日:8月上旬(予定)、場所:仙台空港)。
	仙台空港周辺までの交通費等はご参加者様負担となります。





応募条件 新型コロナ ウイルス感	 ・アイベックスエアラインズの航空機材 CRJ700 が画像の一部となっていること。 ・アイベックスエアラインズ就航空港または上空で撮影した写真であること。 ・他社の航空機材が写りこんでいないこと。 ・写真撮影時にはマスクの着用や密集を避ける等の新型コロナウイルス感染症対策の徹底をお願いいたします。
染症対策 	・フマートフォン、タブレット、カメラ笙、どんた堤を燃料で堤った写直でまず
注意事項	・スマートフォン、タブレット、カメラ等、どんな撮影機材で撮った写真でもご 応募いただけます。 ・応募条件に沿った未発表・未公開の写真のみご応募いただけます。 ・作品は何点でもご応募いただけます。 ・カラー写真に限ります。 ・概ね2年以内に撮影された写真がご応募いただけます。 ・非公開アカウント、ハッシュタグの無い投稿、公式アカウントをフォローして いない場合は選考対象外となりますのでご注意ください。また、応募期間中及 び入賞者発表までに画像を削除、もしく公式アカウントのフォローを外した場合も選考対象外となります。 ・過去に他コンテストに応募した作品、応募中または応募予定の作品は応募できません。 ・応募は日本国内在住の方に限らせていただきます。 ・応募に関わる通信及び接続費などを含む諸経費は、応募者負担となります。 ・節三者が著作権などを有している著作物が作品の中に含まれている場合は、応募者の責任において著作権者から複製などに係る許可を得てください。 ・被写体に人物が入る場合は、肖像権など本人(未成年の場合は保護者)の承諾を得た上で応募してください。 ・応募者と被写体ならびに関係者間で何らかの紛争が発生しても、主催者は一切の責任を負いかねます。 ・応募後の写真の差し替えはできません。 ・合成等、著しい加工を施した写真、組写真は応募できません。 ・当社以外の航空会社の機体が写っている写真の応募はご遠慮ください。 ・各空港の立ち入り制限区域外で撮影された写真に限ります。立ち入り禁止区域や危険な場所での撮影、あるいは危険行為を伴う撮影行為はご遠慮ください。但し、空港・エアライン等が主催する公式なイベントにて制限区域内に入ったケースで撮影したものであれば応募可能です。





・下記の場合は事務局の判断において審査の対象外とさせていただく場合がございます。 -本応募要項に反するもの -Instagram の利用規約・法法令等に違反して撮影又は投稿されたもの -本コンテストの趣旨に合わないと事務局が判断するもの -本コンテストの運営を妨げるもの、またはその可能性のあるもの -作品のデータが判別不能なもの -その他当社が不適切と判断するもの ・本コンテストは、Instagram サービスを提供する Facebook 社の提供・協賛によるものではありません。 ・Instagram サービスのメンテナンスや不具合、応募者の利用する通信端末や通信事業者の提供するサービスの不具合などにより、本コンテストへの応募が行えない場合や、情報漏えいその他の損害が応募者に発生した場合においても、当社は一切の責任を負いかねます。
-本応募要項に反するもの -Instagram の利用規約・法法令等に違反して撮影又は投稿されたもの -本コンテストの趣旨に合わないと事務局が判断するもの -本コンテストの運営を妨げるもの、またはその可能性のあるもの -作品のデータが判別不能なもの -その他当社が不適切と判断するもの ・本コンテストは、Instagram サービスを提供する Facebook 社の提供・協賛によるものではありません。 ・Instagram サービスのメンテナンスや不具合、応募者の利用する通信端末や通信事業者の提供するサービスの不具合などにより、本コンテストへの応募が行えない場合や、情報漏えいその他の損害が応募者に発生した場合においても、
- Instagram の利用規約・法法令等に違反して撮影又は投稿されたもの - 本コンテストの趣旨に合わないと事務局が判断するもの - 本コンテストの運営を妨げるもの、またはその可能性のあるもの - 作品のデータが判別不能なもの - その他当社が不適切と判断するもの ・ 本コンテストは、Instagram サービスを提供する Facebook 社の提供・協賛によるものではありません。 ・ Instagram サービスのメンテナンスや不具合、応募者の利用する通信端末や通信事業者の提供するサービスの不具合などにより、本コンテストへの応募が行えない場合や、情報漏えいその他の損害が応募者に発生した場合においても、
-本コンテストの趣旨に合わないと事務局が判断するもの -本コンテストの運営を妨げるもの、またはその可能性のあるもの -作品のデータが判別不能なもの -その他当社が不適切と判断するもの ・本コンテストは、Instagram サービスを提供する Facebook 社の提供・協賛によるものではありません。 ・Instagram サービスのメンテナンスや不具合、応募者の利用する通信端末や通信事業者の提供するサービスの不具合などにより、本コンテストへの応募が行えない場合や、情報漏えいその他の損害が応募者に発生した場合においても、
-本コンテストの運営を妨げるもの、またはその可能性のあるもの -作品のデータが判別不能なもの -その他当社が不適切と判断するもの ・本コンテストは、Instagram サービスを提供する Facebook 社の提供・協賛によるものではありません。 ・Instagram サービスのメンテナンスや不具合、応募者の利用する通信端末や通信事業者の提供するサービスの不具合などにより、本コンテストへの応募が行えない場合や、情報漏えいその他の損害が応募者に発生した場合においても、
-作品のデータが判別不能なもの -その他当社が不適切と判断するもの ・本コンテストは、Instagram サービスを提供する Facebook 社の提供・協賛によるものではありません。 ・Instagram サービスのメンテナンスや不具合、応募者の利用する通信端末や通信事業者の提供するサービスの不具合などにより、本コンテストへの応募が行えない場合や、情報漏えいその他の損害が応募者に発生した場合においても、
-その他当社が不適切と判断するもの ・本コンテストは、Instagram サービスを提供する Facebook 社の提供・協賛によるものではありません。 ・Instagram サービスのメンテナンスや不具合、応募者の利用する通信端末や通信事業者の提供するサービスの不具合などにより、本コンテストへの応募が行えない場合や、情報漏えいその他の損害が応募者に発生した場合においても、
・本コンテストは、Instagram サービスを提供する Facebook 社の提供・協賛によるものではありません。 ・Instagram サービスのメンテナンスや不具合、応募者の利用する通信端末や通信事業者の提供するサービスの不具合などにより、本コンテストへの応募が行えない場合や、情報漏えいその他の損害が応募者に発生した場合においても、
るものではありません。 ・Instagram サービスのメンテナンスや不具合、応募者の利用する通信端末や通信事業者の提供するサービスの不具合などにより、本コンテストへの応募が行えない場合や、情報漏えいその他の損害が応募者に発生した場合においても、
・Instagram サービスのメンテナンスや不具合、応募者の利用する通信端末や通信事業者の提供するサービスの不具合などにより、本コンテストへの応募が行えない場合や、情報漏えいその他の損害が応募者に発生した場合においても、
信事業者の提供するサービスの不具合などにより、本コンテストへの応募が行 えない場合や、情報漏えいその他の損害が応募者に発生した場合においても、
えない場合や、情報漏えいその他の損害が応募者に発生した場合においても、

当在は一切の責任を良いがはより。
応募資格というでもご応募いただけます。
※但し、18歳未満の場合は保護者の同意が必要です。
参加費無
個人情報 当社ホームページ個人情報保護方針に従いますので応募前にご確認ください。
著作権 応募作品について著作権は撮影者に、使用権はアイベックスエアラインズに帰属
使用権 しますが、主催者はこれを無償にて自由に使用できるものとします。また、当社
が主催するイベント、宣伝・販促物、広報などに使用させていただく場合がござ
います。
その他 ・入賞作品の発表時、撮影者の Instagram アカウント名を公表いたします。公表
を希望されない場合は別途ご相談ください。
・入賞された方には、より高解像度の写真データの送付をお願いすることがござ
います。その際に発生する費用は、応募者のご負担とさせていただきます。
・本コンテストおよび本応募規約は、賞品の内容を含め、予告なく変更・中止・

【お問い合わせ先】

アイベックスエアラインズ フォトコンテスト事務局

TEL: 03-5653-5562 (09:00~17:00 土・日・祝日は除く)

※入賞に関わるお問い合わせはご遠慮ください。

以上

